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W tym roku Kisielice świętują 30-lecie przywrócenia miejscowości praw miejskich. Z okazji
tego jubileuszu powiększy się zaszczytne grono osób wyróżnionych tytułem „Honorowego
Obywatela Kisielic”. Po raz pierwszy w historii nadane zostaną wyróżnienia "Za Zasługi dla
Gminy Kisielice".

Jedynym „Honorowym Obywatelem Kisielic” jest Paul von Hindenburg, niemiecki dowódca wojskowy
oraz prezydent Rzeszy w latach 1925-1934, który swoją letnią rezydencję posiadał w pobliskim
Ogrodzieńcu. Przypadające na bieżący rok obchody jubileuszu przywrócenia Kisielicom praw
miejskich są okazją do tego, by to grono powiększyć. Po raz pierwszy w historii nadane zostaną
również wyróżnienia "Za Zasługi dla Gminy Kisielice".

Wieloletni przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek skorzystał ze swojej
inicjatywy uchwałodawczej i zgłosił propozycje osób, które warto uhonorować tymi wyróżnieniami.
Choć rada nie zatwierdziła ich jeszcze poprzez podjęcie stosownej uchwały, to, jak powiedział nam
Janusz Więcek, propozycje zyskały konsensus podczas posiedzeń komisji.

I tak, tytuł "Honorowego Obywatela Kisielic" otrzymać ma Tadeusz Polaczuk, były Naczelnik Gminy
Kisielice, obecnie mieszkaniec Olsztyna.

- To dzięki jego staraniom Kisielicom przywrócono prawa miejskie, a trzeba zaznaczyć, że miało to
wymiar nie tylko symboliczny i reprezentacyjny, ale także ekonomiczny - argumentuje Janusz
Więcek, tłumacząc, że gdyby nie prawa miejskie w Kisielicach nie mogłaby powstać spółdzielnia
mieszkaniowa. Niedostępne byłyby również środki finansowe na takie inwestycje jak oczyszczalnia.



Z kolei wyróżnieniem "Za Zasługi dla Gminy Kisielice" planuje się uhonorować byłego burmistrza
Tomasza Koprowiaka, zwłaszcza za jego zasługi dla rozwoju energii odnawialnej na terenie gminy.

- Jesteśmy też jednym z niewielu samorządów w kraju, gdzie dzięki pozyskanej przez pana Tomasza
Koprowiaka bezzwrotnej pożyczce w wysokości 5 mln złotych możliwe było podłączenie wielu
mieszkańców domów jednorodzinnych do miejskiej kotłowni - dodaje Janusz Więcek.

Tytuł "Za Zasługi dla Gminy Kisielice" otrzymać ma także Bogusława Matusiak, lekarz, wieloletnia
kierownik tutejszego ośrodka zdrowia.

- Pani doktor związała się z Kisielicami, poświęcając gminie całe swoje życie zawodowe - mówi
przewodniczący rady.

Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Kisielicach, podczas której planuje się wręczyć odznaczenia,
odbędzie się 22 czerwca. Planowane są także prelekcje historyczne, które na zaproszenie
przewodniczącego rady przedstawią Michał Młotek oraz Seweryn Szczepański.

Na odświętnym posiedzeniu rady obchody kisielickiego jubileuszu się nie skończą. Kolejne akcenty
pojawiać się będą podczas zaplanowanych na sezon letni wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych.
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